2892  Diário da República, 2.ª série — N.º 16 — 23 de janeiro de 2018

da Faculdade de Arquitetura da Universidade de Lisboa, aprovado pelo
Presidente da Faculdade, aberto pelo Aviso n.º 6878/2017, publicado em
Diário de República, 2.ª série, n.º 118, de 21 de junho e na BEP, com o
código de oferta n.º OE201706/0309.

A referida lista foi homologada por despacho do Senhor Presidente,
em 27 de dezembro de 2017, tendo sido afixada nas instalações da
Faculdade e disponibilizada na sua página eletrónica, tudo nos termos
dos n.os 4, 5 e 6 do artigo 36.º da Portaria, acima designada.

Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos Aprovados

Ordenação Nome
Classificação

Final
(valores)

1.º Luis Alexandre Soares Coelho   . . . . . . . . . . 14,55

 Lista Unitária dos Candidatos não Aprovados
Nome:
Luiz João Picolo Teixeira; (a)
Rui Jorge Ferreira Teixeira; (b)
António José Miguel Bernardo Barata. (c)

Observações:
(a) Teve nota inferior a 9,5 valores na prova de conhecimentos, prova

prática, reunião do júri de 11/09/2017;
(b) Não compareceu à prova de conhecimento, prova prática, reunião

do júri de 11/09/2017;
(c) Não cumpre o requisito do n.º 10.1, conforme consta no aviso de

abertura do procedimento concursal. Não apresentou a candidatura no
formulário tipo, de acordo com o estipulado no n.º 1 do artigo 27.º da
Portaria n.º 83 -A/2009, de 22/01, alterada e republicada pela Portaria
n.º 145 -A/2011, de 06/04 e não cumpre o requisito no n.º 10.2 nomea-
damente entregando a candidatura fora do prazo fixado, reunião do júri
de 19/07/2017.

29 de dezembro de 2017. — Pelo Presidente do Júri, Arq.ª Carla
Maria Ribeiro Alves Sardinha, 1.ª Vogal efetiva.

311033847

 Despacho n.º 899/2018
Doutora Teresa Michel Maia dos Santos, professora auxiliar em

período experimental, do mapa de pessoal docente da Faculdade de
Arquitetura da Universidade de Lisboa, tendo concluído com sucesso
o período experimental, torna -se público que foi aprovado, através
do meu despacho, datado de 14 de dezembro de 2017, a deliberação
do Conselho Cientifico de 12 de dezembro de 2017, em manter o seu
contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado, na
mesma categoria, com efeitos a 14 de março de 2018, correspondente
ao escalão 1, índice 195 da tabela remuneratória aplicável aos docentes
universitários.

Manutenção do contrato de trabalho em funções públicas,
 por tempo indeterminado,

 após o término com sucesso do período experimental
Considerando que em face do parecer emitido e subscrito pelo profes-

sor catedrático desta Faculdade, Doutor Fernando José Carneiro Moreira
da Silva, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 25.º do Estatuto da
Carreira Docente Universitária, com a nova redação introduzida pelo
Decreto -Lei n.º 205/2009, de 31 de agosto, em conjugação com o n.º 6 do
artigo 13.º e n.º 1 e 2 do artigo 14.º do Regulamento Relativo ao Regime
de Vinculação e Avaliação da Atividade Desenvolvida no Período Expe-
rimental, encontrando -se preenchidos todos os requisitos constantes no
articulado já referido, o Conselho Cientifico desta Faculdade, reunido em
12 de dezembro de 2017, deliberou, por unanimidade, e findo o período
experimental, manter o contrato por tempo indeterminado, da Doutora
Teresa Michel Maia dos Santos, na mesma categoria.

4 de janeiro de 2018. — O Presidente da Faculdade, Doutor João
Pardal Monteiro.

311042319

 Despacho n.º 900/2018
Doutora Carla Cristina Pereira Morais, professora auxiliar em período

experimental, do mapa de pessoal docente da Faculdade de Arquitetura
da Universidade de Lisboa, tendo concluído com sucesso o período
experimental, torna -se público que foi aprovado, através do meu despa-

cho, datado de 14 de dezembro de 2017, a deliberação do Conselho Cien-
tifico de 12 de dezembro de 2017, em manter o seu contrato de trabalho
em funções públicas, por tempo indeterminado, na mesma categoria, com
efeitos a 2 de julho de 2018, correspondente ao escalão 1, índice 195 da
tabela remuneratória aplicável aos docentes universitários.

Manutenção do contrato de trabalho em funções públicas,
por tempo indeterminado,

após o término com sucesso do período experimental
Considerando que em face do parecer emitido e subscrito pelo profes-

sor catedrático desta Faculdade, Doutor Fernando José Carneiro Moreira
da Silva, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 25.º do Estatuto da
Carreira Docente Universitária, com a nova redação introduzida pelo
Decreto -Lei n.º 205/2009, de 31 de agosto, em conjugação com o n.º 6 do
artigo 13.º e n.º 1 e 2 do artigo 14.º do Regulamento Relativo ao Regime
de Vinculação e Avaliação da Atividade Desenvolvida no Período Expe-
rimental, encontrando -se preenchidos todos os requisitos constantes no
articulado já referido, o Conselho Cientifico desta Faculdade, reunido em
12 de dezembro de 2017, deliberou, por unanimidade, e findo o período
experimental, manter o contrato por tempo indeterminado, da Doutora
Carla Cristina Pereira Morais, na mesma categoria.

4 de janeiro de 2018. — O Presidente da Faculdade, Doutor João
Pardal Monteiro.

311042327

 Despacho n.º 901/2018
Doutor Luís Alberto Torres Sanchez Marques de Carvalho, profes-

sor auxiliar em período experimental, do mapa de pessoal docente da
Faculdade de Arquitetura da Universidade de Lisboa, tendo concluído
com sucesso o período experimental, torna -se público que foi aprovado,
através do meu despacho, datado de 14 de dezembro de 2017, a delibe-
ração do Conselho Científico de 12 de dezembro de 2017, em manter o
seu contrato de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado,
na mesma categoria, com efeitos a 16 de abril de 2018, correspondente
ao escalão 1, índice 195 da tabela remuneratória aplicável aos docentes
universitários.

Manutenção do contrato de trabalho em funções públicas,
por tempo indeterminado,

após o término com sucesso do período experimental
Considerando que em face do parecer emitido e subscrito pelo pro-

fessor catedrático desta Faculdade, Doutor Carlos Francisco Lucas
Dias Coelho, nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 25.º do Estatuto
da Carreira Docente Universitária, com a nova redação introduzida
pelo Decreto -Lei n.º 205/2009, de 31 de agosto, em conjugação com o
n.º 6 do artigo 13.º e n.os 1 e 2 do artigo 14.º do Regulamento Relativo
ao Regime de Vinculação e Avaliação da Atividade Desenvolvida no
Período Experimental, encontrando -se preenchidos todos os requisitos
constantes no articulado já referido, o Conselho Científico desta Facul-
dade, reunido em 12 de dezembro de 2017, deliberou, por unanimidade,
e findo o período experimental, manter o contrato por tempo indeter-
minado, do Doutor Luís Alberto Torres Sanchez Marques de Carvalho,
na mesma categoria.

4 de janeiro de 2018. — O Presidente da Faculdade, Doutor João
Pardal Monteiro.

311042295

 Despacho n.º 902/2018

Constituição de Júri para reconhecimento do grau de Mestre
Juan Ignacio Cerda

Em 07 de novembro de 2017, foi aprovada por unanimidade, e em
minuta na reunião do Conselho Científico da Faculdade de Arquitetura
da Universidade de Lisboa, a seguinte constituição de Júri para reco-
nhecimento do grau de Mestre do Mestrado Integrado em Arquitetura
do candidato Juan Ignacio Cerda.

Doutor Fernando José Carneiro Moreira da Silva, Professor Cate-
drático da Faculdade de Arquitetura da Universidade de Lisboa, como
Presidente do júri;

Doutor João Gabriel Viana de Sousa Morais, Professor Catedrático
Faculdade de Arquitetura da Universidade de Lisboa, como vogal;

Doutor Paulo Alexandre Tormenta Pinto, Professor Associado ISCTE-
-Instituto Universitário de Lisboa, como vogal.

8 de janeiro de 2018. — O Presidente do Conselho Científico, Dou-
tor Fernando Moreira da Silva, Professor Catedrático.

311047552